АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2016г.  №471
                   г. Карабаш

Об утверждении Положения о комиссии и состава комиссии по приемке помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории Карабашского городского округа
     Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения рассмотрения вопросов, связанных с переустройством и (или) перепланировкой помещений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по приемке помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории Карабашского городского округа согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по приемке помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории Карабашского городского округа согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму акта приемочной комиссии о готовности помещений к эксплуатации после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории Карабашского городского округа согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
     4. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по инженерной инфраструктуре, строительству и архитектуре Кроткову О.Н.
Глава Карабашского

городского округа                                                           О.Г. Буданов
Приложение 1

к  постановлению администрации

Карабашского городского округа

                                                                   от  21.07.2016г. № 471
Положение

о комиссии по приемке помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории Карабашского городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение разработано на основании Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Комиссия по приемке помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений на территории Карабашского городского округа (далее – приемочная комиссия) создана в целях осуществления приемки помещений по завершению работ по переустройству и (или) перепланировке помещений.
3. В своей деятельности приемочная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами законодательной и исполнительной власти Челябинской области и Карабашского городского округа, а также настоящим Положением.

4. Приемочная комиссия действует на постоянной основе.

5. Состав приемочной комиссии утверждается постановлением администрации Карабашского городского округа.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

6. Функцией приемочной комиссии является приемка помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений.

3. ПРАВА КОМИССИИ

7. Приемочная комиссия имеет право:

1) принимать помещения после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений;

2) принимать решение об отказе в приемке помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений;

3) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Карабашского городского округа, органа местного самоуправления Карабашского городского округа, руководителей предприятий и организаций независимо от их формы собственности и ведомственной принадлежности информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

4) привлекать для участия в работе приемочной комиссии заинтересованных представителей предприятий, организаций и учреждений.
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

8. Приемочную комиссию возглавляет председатель, в случае его отсутствия – заместитель.

9. После поступления заявления на приемку помещений после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в приемочную комиссию, председатель назначает дату и время работы приемочной комиссии.

10. Заявителем может являться собственник помещения, находящегося на территории Карабашского городского округа, осуществляющий работы по переустройству и (или) перепланировке помещений по согласованию с администрацией Карабашского городского округа, либо уполномоченное им лицо (далее – заявитель).

11. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов.

12. Для приемки объектов после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке помещений, заявитель представляет в приемочную комиссию следующие документы:

1) заявление о выдаче Акта приемочной комиссии;
2) решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки;

3) проектная документация;
4) при перепланировке помещения – технический план;
13. Документы, поступившие в полном объеме согласно пункту 12 настоящего Положения, подлежат рассмотрению приемочной комиссией в течение 14 рабочих дней с даты их поступления.

14. По результатам рассмотрения представленных документов и обследования помещения секретарь приемочной комиссии оформляет Акт (согласно Приложению 1 к настоящему Положению), который подписывается всеми членами приемочной комиссии.

15. Акт составляется в трех экземплярах, один из которых в течение 3 рабочих дней с даты его подписания направляется заявителю, другой – в орган или организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости», третий вместе с документами, представленными приемочной комиссии заявителем, подшивается в дело для дальнейшего хранения.

16. В выдаче Акта приемочная комиссия отказывает в случае:

1) непредставления приемочной комиссии документов, предусмотренных пунктом 12 настоящего Положения;

2) несоответствия выполненных работ проектной документации.

17. Решение об отказе в выдаче Акта (согласно Приложению 2 к настоящему Положению) подписывается всеми членами приемочной комиссии, направляется заявителю в течение 3 рабочих дней с даты его подписания.
Если комиссия принимает решение о невозможности приемки в эксплуатацию объекта, то в акте приемки составляется мотивированное обоснование отказа в приемке, которое подписывается всеми членами комиссии, с указанием конкретных нарушений, по причине которых помещение не принято в эксплуатацию.
18. Решение об отказе в выдаче Акта приемочной комиссии может быть обжаловано в судебном, досудебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

19. Жалоба подается в администрацию Карабашского городского округа на имя Главы Карабашского городского округа. Жалоба должна содержать доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и (или) действиями (бездействием) приемочной комиссии.

20. Поступившая в администрацию Карабашского городского округа жалоба подлежит рассмотрению в течение 30 календарных дней со дня ее регистрации.

21. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) о признании жалобы обоснованной и подлежащей удовлетворению;

2) об отказе в удовлетворении жалобы.

22. В течение 3 рабочих дней после принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

  Приложение 2

к  постановлению администрации

Карабашского городского округа

от  ________________№ ______

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ ПОМЕЩЕНИЙ ПОСЛЕ ЗАВЕРШЕНИЯ РАБОТ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ПОМЕЩЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  Карабашского городского округа
Председатель:

Кроткова О.Н. – заместитель Главы Карабашского городского по инженерной инфраструктуре, строительству и архитектуре  администрации Карабашского городского округа;

Заместитель:
Сухоруков С.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации Карабашского городского округа;

Секретарь:

Дементьев  М.В. – старший инспектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа;

Члены комиссии:
Наумова И.И.     – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа;

Соколова И.Н.    – начальник отдела капитального строительства администрации Карабашского городского округа;

Представитель эксплуатирующей организации жилого дома по согласованию.
Приложение 3

к  постановлению администрации

Карабашского городского округа

от  ________________№ ______

АКТ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ

О ГОТОВНОСТИ ПОМЕЩЕНИЯ К ЭКСПЛУАТАЦИИ ПОСЛЕ ЗАВЕРШЕНИЯ РАБОТ ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ помещения
на территории Карабашского городского округа
г. Карабаш                                                                        от "____" ____________20___г.

Приемочная  комиссия, назначенная постановлением администрации Карабашского городского округа от ________________№______,

в составе:

Председатель приемочной комиссии:

________________________________                               ______________

(должность)                                                                          (Ф.И.О.)

Заместитель председателя приемочной комиссии:

________________________________                               ______________

(должность)                                                                          (Ф.И.О.)

Секретарь приемочной комиссии:

________________________________                               ______________

(должность)                                                                          (Ф.И.О.)

Члены комиссии:

________________________________                               ______________

(должность)                                                                          (Ф.И.О.)

________________________________                               ______________

(должность)                                                                          (Ф.И.О.)

Представитель эксплуатирующей организации жилого дома по согласованию:

________________________________                               ______________

(должность)                                                                          (Ф.И.О.)

       На основании проекта переустройства и (или) перепланировки помещения, после выезда на место установила:

   1. Заказчиком              (Ф.И.О.)              после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке, проведенного на основании:

     - проектной документации ___________________________________________________________________

     -Решения администрации Карабашского городского округа от  __________________№_______ о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения,

     предъявлено для приема в эксплуатацию:                                            помещение

                                                                                         (жилое/нежилое)

(адрес помещения)
   2. Работы выполнены в сроки: начало работ ___________20____г., окончание работ __________20____г.

   3. Предъявленное помещение имеет следующие показатели:

общая площадь  _____________
кол-во комнат (для жилого помещения)    _____________
Решение приемочной комиссии:

    1. Предъявленные к приемке помещения после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке, соответствуют проектной документации.

    2. Считать предъявленные к приемке помещения после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке готовыми к эксплуатации.

    2. Настоящий Акт подтверждает завершение переустройства и (или) перепланировки.

Председатель комиссии:                  _____________________________ (Ф.И.О.)

Члены комиссии:                              _____________________________ (Ф.И.О.)

                                                            _____________________________ (Ф.И.О.)

                                                            _____________________________ (Ф.И.О.)

                                                            _____________________________ (Ф.И.О.)

Заявитель:                                         ______________________________ (Ф.И.О.)

М.П.